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Keskisuomalainen kuorolaulu 
on tänä keväänä ollut hie-
nosti esillä valtakunnallisesti. 

Suomen Paras Kuoro -kilpailun 
kolmesta fi nalistista peräti kaksi oli 
Keski-Suomesta: Voice Hankasalmelta 
pokkasi yleisön suosikkina upeasti 
Suomen Paras Kuoro -tittelin, ja 
taidokkaasti esiintynyt Ruamjai ke-
räsi toiseksi eniten ääniä. TV-maail-
man ulkopuolellakin on tapahtu-
nut. Suomen Naiskuoroliitto valitsi 
viime vuonna 100-vuotisjuhliaan 
viettäneen Naiskuoro Vaput vastikään 
vuoden naiskuoroksi. 

Lämpimät onnittelut kaikille näille 
hienoille kuoroille!

Kuorolaululla menee hyvin! Yhtei-
söllisten kokemusten merkitys alkaa 
yhä voimakkaammin nousta yksilösuo-
rittamisen rinnalle. TV-julkisuus lisää 
kuorolauluharrastuksen näkyvyyttä, 
ja saa varmasti uusia harrastajia 
hakeutumaan kuoroihin. 

TV-näkyvyyden varjopuolena on 
kuitenkin ohjelmien kautta välittyvä 
pintapuolinen kuva siitä, mitä kaikkea 
kuoroharrastukseen liittyy. Ei yleisön 
toki tarvitse tietää kaikkea sitä työtä, 
mitä hienon esityksen syntymiseen 
tarvitaan, mutta potentiaalisen kuo-
rolaulajanpa tarvitsee. 

Laulajalta nimittäin odotetaan aika 
paljon hänen liittyessään kuoroon: 
Itsestään selvää on, että harjoituksissa 
käydään. Kuoro instrumenttina kehit-
tyy hitaasti ja vaatii kaikkien jäsentensä 
jatkuvaa osallistumista harjoituksiin, 
muuten asiat eivät etene mihinkään. 
Mutta eivätpä velvollisuudet siihen 
lopu. Jos kuorolla on aikomuksena 
esittää edes hieman haasteellisempaa 
musiikkia, omia stemmoja pitäisi 
harjoitella kotona.

Mikään organisaatio tässä maail-
massa ei toimi itsekseen, ja kuoros-
sakin tarvitaan ihmiset, jotka pitävät 
käytännön asiat rullaamassa. Niitä 
asioita on valtava määrä – vaikkapa 
tämän Sirkkalehden ilmoitusmyyn-
tiin ja jakeluun liittyvien asioiden 
hoitaminen, konserttijärjestelyistä 
puhumattakaan. Tiedotuskin on 
vaativa tehtävä; jo kuoron sisäisistä 
asioista viestiminen saa sähköposti-
laatikot pullolleen. Rahaakin pitäisi 
saada hankituksi jostain, vaikkapa 
harjoitustilan vuokraan tai kuoron-
johtajan palkkaan – jotkut nimittäin 
tekevät kuoronjohtajan hommia 
ihan työkseen.

Muun muassa kaikesta tästä syntyy 
kokonaisuus, johon kuorolaulaja 
saa uppoamaan varsin paljon aikaa. 

Niin sanottuja vapaamatkustajia 
kuoroihin ei mahdu, vaan jokaisen 
on kannettava vastuunsa laulami-
sen lisäksi myös muun toiminnan 
sujumisesta. Onneksi tehtäviä on 
niin paljon, että jokaiselle löytyy 
omaan kiinnostukseen, osaamiseen 
ja aikatauluun sopivia tehtäviä.

 Kuulostaako pelottavalta? Kamp-
pailu ihmisten vapaa-ajasta on kovaa, 
työelämän aikataulut likipitäen 
järjettömiä, eikä kuorolaulukaan 
tarjoa mahdollisuutta pikavoittoihin 
tai lyhytjännitteiseen parhaiden 
makupalojen napsimiseen. 

Tästä kaikesta huolimatta maa 
on täynnä kuoroharrastajia. Täytyy 
siis hommassa olla jotain, joka vetää 
mukaansa ja pitää otteessaan jopa 
vuosikymmeniä.

Kun harjoitusten jälkeen lähtee 
kotiin pirteämpänä ja paremmalla 
tuulella kuin sinne mennessä, tulee 
mieleen, että kyllä tämän soisi mielel-
lään vielä useammillekin harrastajille. 
Kannattaa kokeilla!
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